
KAŠPAR DIVADLO V CELETNÉ
Spolek Kašpar, Celetná 17, 110 00 Praha 1

SMLOUVA O UVEDENÍ POŘADU

uzavřená mezi Spolkem Kašpar,
Celetná 17, Praha 1, IČO: 549592
bankovní spojení:
zastoupeným Jakubem Špalkem
kontaktní osoba: Blanka Štrayblová

a pořadatelem: Muzeum Blanenska, příspěvková organizace,
IČ: 04551320 
DIČ: CZ04551320

adresa: Zámek 1/1, 678 01 Blansko
Bankovní spojení: 
zastoupeným: Mgr. Bc. Pavlínou Komínkovou,
naše číslo smlouvy: l/KP/2024

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění divadelního představení ze strany Spolku Kašpar pro pořadatele za 
podmínek stanovených touto smlouvou.
2. Na základě dohody smluvních stran uvede Spolek Kašpar inscenaci MACBETH, 31. května 2024 ve 21:30, na 
nádvoří Zámku Blansko - open-air, v prostorách Muzea Blanenska, p. o. a pořadatel se zavazuje zaplatit 
dohodnutou cenu a uhradit náklady stanovené touto smlouvou.

Cena pořadu, související náklady, autorská práva

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit Spolku Kašpar dohodnutou cenu za uvedení pořadu ve výši 65.000 Kč.
2. Pořadatel se dále zavazuje Spolku zaplatit dopravu herců dvěma vozy po 4000 Kč, doprava kulis tranzitem 
bude uhrazena pořadatelem dle skutečných nákladů na základě faktury vystavené dopravcem.
3. Úhrada ceny za uvedení pořadu a dopravu herců se pořadatel zavazuje uhradit Spolku po provedení 

představení bezhotovostně převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě vystavených 
faktur.
4. Kašpar poskytuje pořadateli oprávnění k provozování díla.
5. Pořadatel se zavazuje zaplatit nositelům práv prostřednictvím Dl LI A odměnu (tantiémy) 7% z celkových 
hrubých tržeb. Je-li pořadatel plátcem DPH, budou všechny odměny navýšeny o DPH v příslušné zákonné 
sazbě. Hrubými tržbami se rozumí úhrn tržeb za prodané vstupenky před odečtením jakýchkoli položek, včetně 
daňových, případně část ceny každé prodané abonentní vstupenky určený jako podíl ceny abonentní 
vstupenky a počtu představení, k jejichž návštěvě opravňuje. Na základě hlášení DILIA vystaví fakturu, kterou je 
pořadatel povinen uhradit.



III.

Technické zabezpečení představení

1. Pořadatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady technické podmínky dle požadavků Spolku Kašpar, zejména 
jeviště odpovídajících rozměrů (min 7x6m), přístup na jeviště a technické zabezpečení včetně el. Energie 
380V/32a (5p):

29. května 2023 bude zkouška ve 21:30 hodin, příjezd, stavba a inscenace dle domluvy.

2. Pořadatel zajistí v průběhu představení přítomnost technika, který poskytne asistenci při ovládání technických 
zařízení (světla, zvuk).

3. Pořadatel zajistí ubytování pro 11 osob na 2 noci, které uhradí Spolek Kašpar.

4. Spolek Kašpar zajistí světla a osvětlovací pult a ozvučovací techniku.

5. Spolek Kašpar poskytne pořadateli zdarma elektronický plakát na propagaci představení a tištěné plakáty A3 
pro provedení výlepu v Blansku dle dohody. Pořadatel je povinen při propagaci představení uvádět soubor jako 
„Spolek Kašpar", případně jako „Spolek Kašpar, Divadlo v Celetné".

6. Pořadatel zajistí dvě osoby, které poskytnou Spolku součinnost při vykládání a nakládání kulis.

IV.

Ostatní ujednání

1. V případě zrušení představení ze strany pořadatele, které není oznámeno do 20. dne měsíce předcházejícího 
datu konání představení, se pořadatel zavazuje uhradit 50 % z dohodnuté částky honoráře, a to nejpozději 
do měsíce po plánovaném termínu konání představení.

2. Bude-li provedení představení znemožněno v důsledku nepředvídatelné události (např. přírodní katastrofa, 
epidemie, úřední zákaz apod.), mají obě strany právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli nároků na finanční 
úhradu škody, a to po předchozím vyrozumění.

V.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy druhou smluvní stranou.

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis je 
určen pro pořadatele, druhý pro Spolek Kašpar.

5. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru pořadatele Spolek Kašpar prohlašuje, že je s touto skutečností 
obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

V Blansku, dne: 4. 1. 2024V Praze, dne:


